Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кривлякская средняя общеобразовательная школа № 3

имени «кавалера ордена  «Красной звезды»

Игоря Александровича Высотина»

ПРИКАЗ

06.12. 2024                                                                                                          № 01-04-238

О создании комиссии по осуществлению

контроля за питанием обучающихся,

утверждении плана работы комиссии

и графика посещения школьной столовой

На основании Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях» от 18.05.2020 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в МБОУ Кривлякской СОШ № 3 имени И.А. Высотина комиссию

осуществления родительского контроля за организацией питания детей, с правом их

прохода на пищеблок (Далее комиссия) (при обязательном условии соблюдения

требований санитарного законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии:

 -Коваленко Екатерина Антоновна;

Члены комиссии:

-Васильева Наталья Юрьевна;

-Меркель Евгения Александровна.

2.Утвердить график посещения школьной столовой членами комиссии родительского

контроля (приложение 2) к настоящему приказу.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4.Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор школы                                                                                                    А.В. Почтарь

Приложение № 1

к приказу № 01-04-238

от «06» декабря 2024 г

Утверждаю:

Директор

МБОУ Кривлякской СОШ № 3

______________А.В. Почтарь

План работы

комиссии родительского контроля

за организацией горячего питания обучающихся

на второе полугодие 2024-2025 учебного года

№

п/п
Мероприятие Сроки Ответственные

1

Организационное собрание членов

комиссии. Составление графика

контроля.

январь

Члены комиссии в

соответствии с графиком

посещения столовой

2
Опрос обучающихся о вкусовых

качествах горячего питания
январь

Члены комиссии в

соответствии с графиком

посещения столовой

3
Контроль санитарного состояния

школьной столовой

В течение

второго

полугодия

Члены комиссии в

соответствии с графиком

посещения столовой

4

Организация питания школьно

столовой. Соблюдение графика

питания обучающихся.

В течение

второго

полугодия

Члены комиссии в

соответствии с графиком

посещения столовой

5 Контроль за качеством питания

В течение

второго

полугодия

Члены комиссии в

соответствии с графиком

посещения столовой

6 Личная гигиена обучающихся

В течение

второго

полугодия

Члены комиссии в

соответствии с графиком

посещения столовой

7
Проверка соответствия рациона

питания утверждѐнному меню

В течение

второго

полугодия

Члены комиссии в

соответствии с графиком

посещения столовой

Приложение №  2

к приказу № 01-04-238

от «06» декабря 2024 г

Утверждаю:

Директор

МБОУ Кривлякской СОШ № 3

______________А.В. Почтарь

График посещения школьной столовой

членами комиссии родительского контроля

на второе полугодие 2024-2025 учебного года

Дата

посещения
Цель посещения Ответственные

Январь
Организационное собрание членов

комиссии. Составление графика контроля.
Члены комиссии

Январь
Опрос обучающихся о вкусовых

качествах горячего питания
Члены комиссии

Ежемесячно
Контроль санитарного состояния

школьной столовой
Члены комиссии

Ежемесячно

Организация питания школьно столовой.

Соблюдение графика питания

обучающихся.

Члены комиссии

Ежемесячно  Контроль за качеством питания Члены комиссии

Ежемесячно  Личная гигиена обучающихся Члены комиссии

Ежемесячно
Проверка соответствия рациона питания

утверждѐнному меню
Члены комиссии

Ежемесячно
Посещения школьной столовой членами

комиссии по запросам родителей
Члены комиссии